

POSTUP  
verejná súťaž  
podlimitná zákazka bez využitia elektronického trhoviska  
(práce)

*podľa zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov  
(ďalej len „ZVO“)*

**VYSVETLENIE/DOPLNENIE súťažných podkladov č. 2**

**názov zákazky:**

**„Revitalizácia vnútroblokového priestoru medzi ulicami Michalská a Pod lesíkom,  
Šarišské Michaľany“  
vyhlásenej verejným obstarávateľom  
vo Vestníku č. 272/2022 – 27.12.2022 pod č. 51149 - WYP**

## Žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov:

### Otázka č. 1:

Vo výkaze výmer je položka č. 76: „185802114. Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom .... 712,000 ks.“

Má táto položka správnu mernú jednotku?

Ak nie, opraví verejný obstarávateľ výkaz výmer?

Ak áno prosíme o vysvetlenie ks čoho?

### Odpoveď:

Jedná sa o počet kusov rastlín. V prílohe zasielame upravený výkaz výmer, v ktorom je doplnený popis položky.

### Otázka č.2

Vo výkaze výmer je položka č. 68: „055410000100.S 0,07..... 18 690,000 l“

Opraví verejný obstarávateľ výkaz výmer, aby uchádzač vedel čo má pod danou položkou oceniť?

### Odpoveď:

Ide o chybu v písaní, správne položka č. 68 - "Mulčovacia kôra"

Taktiež je chyba v písaní v položke č. 172. Správne má byť "Snatie drnu"

Vid' „Vysvetlenie SP č. 1“, odpoveď na otázku č. 1.

### Otázka č.3

Vo výkaze výmer sú položky č. 96: „592460010600.S Dlažba betónová, rozmer 200x100x60 mm, prírodná - *Premac Sika* ... 1417,861 m<sup>2</sup>“ a položka č. 97: „ 592460010200.S Dlažba betónová, rozmer 200x100x60 mm, farebná - *Premac Sika* ...69,878 m<sup>2</sup>.

Je nutné zadefinovaného výrobcu dodržať? Alebo je možné zameniť za iného výrobcu?

### Odpoveď:

V súlade so Súťažnými podkladmi, Časť B2. verejný obstarávateľ umožňuje predloženie ekvivalentu za podmienky, že ním ponúknuté riešenie spĺňa úžitkové, prevádzkové a funkčné charakteristiky, ktoré sú nevyhnutné na zabezpečenie účelu, na ktorý sú určené, t.j uchádzač môže v ponuke predložiť aj ekvivalentné riešenie pri dodržaní technických parametrov (minimálnych technických požiadaviek) navrhovaných stavebných postupov a materiálov.

### Otázka č.4

Vo výkaze výmer sú položky s presným zadefinovaním výrobcu (napr. :stožiar, uličné svietidlá, krabica rozvodná – BEGA, rúrka ohybná dvojplášťová KOPOFLEX , mestský mobiliár : mmcité, detské herné prvky podľa popisu: [Playground System](#))

Je nutné zadefinovaného výrobcu dodržať? Alebo je možné zameniť za iného výrobcu?

### Odpoveď:

V súlade so Súťažnými podkladmi, Časť B2. verejný obstarávateľ umožňuje predloženie ekvivalentu za podmienky, že ním ponúknuté riešenie spĺňa úžitkové, prevádzkové a funkčné charakteristiky, ktoré sú nevyhnutné na zabezpečenie účelu, na ktorý sú určené, t.j uchádzač môže v ponuke predložiť aj ekvivalentné riešenie pri dodržaní technických parametrov (minimálnych technických požiadaviek) navrhovaných stavebných postupov a materiálov.

### Otázka č.5

Vo výkaze výmer sa nachádzajú položky č. 6 : „Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m<sup>3</sup>, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m - odvoz nepotrebnéj zeminu .... 8372,294 m<sup>3</sup>“ a položka č . 5 :“ Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m<sup>3</sup> na vzdialenosť do 1000 m - odvoz nepotrebnéj zeminu ... 598,021 m<sup>3</sup>“ a položka č. 9 :“ 171201203.S Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m<sup>3</sup> ... 598,021 m<sup>3</sup>“

Avšak nikde k týmto položkám nieje zahrnutý poplatok za skládku zeminy. Má uchádzač uvažovať so skládkou zeminy, ktorú mu určí verejný obstarávateľ a teda poplatky spojené s uskladnením prebytočnej zeminy bude znášať verejný obstarávateľ?

**Odpoveď:**

Skládkovanie zeminy nie je vo výkaze výmer, verejný obstarávateľ určí miesto dočasnej skládky zeminy, bez prenášania nákladov za skládkovanie na zhotoviteľa.

Prešov, 17.01.2023

.....  
Ing. Peter Lupták, v.r.  
osoba vykonávajúca proces verejného obstarávania

Prílohy:

- Opravený výkaz výmer (21SZ04 - Revitalizácia verejného priestoru medzi ul. Michalská a Pod lesíkom, 082 22, Šarišské Michaľany [zadanie] EDIT (17.01.2023).xls)